
1

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, mezi

smluvními stranami:

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,
IČO: 45244782, č. účtu
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí

Magistrátu města Brna
ve věcech technických je oprávněn jednat: vedoucí oddělení odpadového

hospodářství a hydrogeologie
(dále jen „kupující“)

a
ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín
zastoupená jednatelem Tomášem Krajčou
IČO: 25347942
DIČ: CZ25347942
zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 27857
Bankovní spojení: Citibank, a.s.,
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Tomáš Krajča
e-mail:
tel.: 575 571 000
ve věcech technických je oprávněn jednat: Tomáš Krajča
e-mail:
tel.: 575 571 000
(dále jen „prodávající“)

I.
Předmět smlouvy a rozsah plnění

1. Předmětem smlouvy je kompletní a řádně provedená dodávka kompostérů bez vad a nedodělků,
a to vše v níže sjednaném rozsahu a specifikaci v souladu s platnými technickými ČSN normami
(dále jen „předmět smlouvy“).

2. Prodávající se zavazuje pro kupujícího provést dodávku v rozsahu dle Přílohy č. 1. „Cenové
specifikace“ a Přílohy 2. „Technická specifikace“ požadovaného zboží.



2 
 

II.  
Doba a místo plnění 

1. Dodání předmětu smlouvy za podmínek uvedených v této kupní smlouvě proběhne od 20.8.2018 
do 31. 8. 2018. 

2. Předání a převzetí předmětu smlouvy se uskuteční formou sepsání předávacího protokolu, 
podepsaného oprávněnými osobami smluvních stran, v areálu spol. SAKO Brno, a.s. na adrese 
Černovická 15 nebo Jedovnická 2 Brno (místa vykládky). Termínem dodání se rozumí řádně 
provedené plnění a úspěšné protokolární předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad a 
nedodělků. 

 
 

III.  
Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 

- cena celkem v Kč bez DPH:     660.000,- Kč 

- DPH 21%:                                            138.600,- Kč 

- cena celkem v Kč vč. DPH:              798.600,- Kč 

2. Cenová kalkulace prodávajícího je uvedena v Příloze č. 1 a je nedílnou součástí této kupní 
smlouvy. 

3. Cena za předmět kupní smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná a je ji možno překročit 
jen za těchto podmínek: 
-    pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu kupní smlouvy, 
- pokud v průběhu plnění závazku ze smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané 

hodnoty, 
- pokud v průběhu plnění závazku ze smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických 

předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

4. Se sjednanou cenou prodávající při fakturaci vyúčtuje kupujícímu také daň z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě, účinné k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění. 

5.  Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s předmětem kupní  
smlouvy, včetně nákladů za balné a za dodání kompostérů na místo určené kupujícím, zisk 
prodávajícího, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu splnění závazku z této kupní 
smlouvy. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení. Kupující nebude poskytovat zálohu. 
Úhrada ceny proběhne až po řádné dodávce kompostérů po podepsání předávacího protokolu. 

2. Cenu za předmět této kupní smlouvy kupující uhradí na základě daňového dokladu, který bude 
mít náležitosti daňového dokladu podle platných předpisů a náležitosti nezbytné dle  § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a prodávající ji vystaví nejpozději do 
5 dnů ode dne předání kompostérů. K daňovému dokladu bude doložen oboustranně podepsaný 
protokol o předání kompostérů.  



3 
 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

4. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. č. 1, 602 00 Brno, 
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785, Příjemce: Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, 
Kounicova 67, 601 67  Brno. 

5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat 
zákonné náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným 
dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě, že by prodávající jinak měl na zaplacení 
faktury právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je prodávající 
povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosti do 14 dnů od doručení kupujícímu. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením původní faktury. 

6. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky kupujícího dojde k prodlení s placením 
faktury, není po tuto dobu kupující v prodlení s placením faktury. 

 
 

V. 
 Záruka za jakost, záruční a pozáruční servis 

1. Kupující požaduje poskytnutí záruky v délce alespoň 60 měsíců. Prodávající je povinen vady 
reklamované v průběhu záruční doby bezplatně odstranit. Záruka se vztahuje na vady materiálu, 
funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě, montáži nebo instalaci provedené pracovníky 
prodávajícího. 

2. Podmínkou platnosti záruky je provádění pravidelné běžné uživatelské údržby zařízení v souladu 
s technickými podmínkami a rovněž používání originálních náhradních dílů. Záruka se 
nevztahuje na závady vzniklé špatnou obsluhou, neodborným zacházením, použitím a instalací, 
které jsou v rozporu s technickými podmínkami, a v případě neoprávněného zásahu záruka 
zaniká. 

3. Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému provoznímu opotřebení a na škody vzniklé v 
důsledku živelné katastrofy, násilného poškození, povětrnostních vlivů nebo provozu za 
extrémně neobvyklých podmínek. 

4. V případě vzniku poruchy kupující o tomto uvědomí prodávajícího písemnou formou. V 
oznámení popíše kupující vzniklou poruchu. Oznámení je možné zaslat na e-mail prodávajícího, 
ve výjimečných případech i telefonicky. Kupující je povinen předat reklamaci zjištěných závad, 
které jsou předmětem záruky ihned po jejich zjištění 

5. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne úspěšného protokolárního předání 
a převzetí předmětu smlouvy.  

 
 

VI.   
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající se zavázal v čl. I. této smlouvy dodržet, aby cenové podmínky a technické 
parametry, které deklaruje v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2, a které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy, jako vlastnosti předmětu smlouvy, splňoval předmět smlouvy bez jakýchkoliv změn. 
Pokud by tento závazek prodávající nesplnil, vzniká kupujícímu nárok na vrácení předmětu 
smlouvy a uplatnění veškerých nákladů.  

2. Případné nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího dnem úspěšného 



4 
 

protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy, nebo jestliže tak neučiní včas, v okamžiku, 
kdy mu prodávající umožní nakládat s daným předmětem plnění a kupující poruší smlouvu tím, 
že předmět plnění nepřevezme.  

3. Kupující se zavazuje v případě prodlení s placením uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení, a to do zaplacení kupní ceny. 
Dojde-li k prodlení s termínem dokončení z důvodu na straně prodávajícího, je kupující 
oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- Kč za každý 
započatý den trvání prodlení. 

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se 
jejich identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění této smlouvy. 

5. Kupující nemůže přijmout jakékoliv výhrady prodávajícího k obchodním a doplňujícím 
podmínkám. Kupující si vyhrazuje právo o obsahu kupní smlouvy dále jednat a její znění 
upřesnit. 

6. Prodávající není oprávněn práva, povinnosti a závazky ze smlouvy postoupit třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. Prodávající je povinen ve své nabídce uvést 
formou seznamu případné subdodavatele včetně jejich identifikace uvést, že subdodavatele 
nebude využívat. 

7. Každý kompostér (všechny díly kompostéru včetně spojovacích prvků kompostéru) bude uložen 
v samostatné pevné kartonové krabici. Krabice s kompostéry budou uloženy na dřevěných 
paletách a proti posunu zajištěny omotáním průhlednou fólií.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy je potvrzená Příloha č.1 – „Cenová specifikace “ a       Příloha 
č.2 – „Technická specifikace “. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a prohlašují, že 
tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými 
zástupci obou smluvních stran. Dodatky nesmí být v rozporu s obsahem smlouvy a jejími 
základními podstatnými náležitostmi. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden prodávající. 

4. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění jeho pozdějších změn a doplňků. 

5. Prodávající bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona). 

7. Smluvní strany jsou povinny veškerou dokumentaci související s plněním dle smlouvy 
archivovat po dobu 10 let ode dne skončení smluvního vztahu touto smlouvou upraveného. 

8. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 



5 
 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
 
 
 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena RMB na schůzi č. R7/180.  konané dne 7. 8. 2018. 
 

 

V Brně, dne………….                                                 V …………………., dne …………… 

 

 

 

 

………..………………………………..                     ..…………………………………….. 

                    za kupujícího                                   za prodávajícího 
               Ing. Martin Vaněček                                                        Tomáš Krajča 
    vedoucí Odboru životního prostředí         jednatel společnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – „CENOVÁ SPECIFIKACE“ 

 

Ceny dodávaného zboží:  

 Počet ks 

Cena za 1/ks 

bez DPH v 
Kč 

Cena za 1/ks 
s DPH 

(21%) v Kč 

Cena celkem 
bez DPH v 

Kč 

Cena celkem 
s DPH v Kč 

     Kompostér           

      Thermoking 400 

(typ. č. 1) 

       90  1.200,- 1.452,-       108.000,- 130.680 

    Kompostér  

Thermoking 900 

     (typ. č. 2) 

       260 2.100,- 2.541,- 546.000,- 660.660,- 

Doprava a vykládka 

 kompostérů 
        6.000,- 7.260,- 

Kompostéry celkem 

…(typ č. 1 a typ č. 2) 
   660.000,- 798.600,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 
PŘÍLOHA Č. 2 – „TECHNICKÁ SPECIFIKACE“ 

Popis parametrů kompostérů Thermoking 400typ č. 1) 
  Thermoking 900 (typ 

č.2) 

Objem   400 l 900 l 

Hmotnost  12 kg 20 kg  

Výška kompostéru 

 

84 cm 100 cm 

Boční dvířka pro vyjímání kompostu ANO ANO 

Barva zelená ANO ANO 

Tělo kompostéru musí být vyrobeno z plastu 

 pro venkovní použití, odolný proti UV 

 záření 

ANO ANO 

Vzájemné spojení stěn kompostéru  bez 

spojovacích prvků 
ANO ANO 

Tělo kompostéru bez dna pro zajištění styku 

 biologicky rozlož. materiálu s půdou 
ANO ANO 

Tloušťka stěny 

 

4 mm 

 

4 mm 

Svrchní plnění s odklopným víkem  ANO ANO 

Součástí balení každého kompostéru bude 

 návod k použití obsahující montážní 

návodku 

ANO ANO 

Odolnost proti kyselým a zásaditým látkám 

 vzhledem k charakteru použití kompostéru 

 pro biolog. zbytky z kuchyní a zelených 

ANO ANO 



8 
 

Popis parametrů kompostérů Thermoking 400typ č. 1) 
  Thermoking 900 (typ 

č.2) 

 zbytků z domácností a zahrad 

 


